
2564 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

Relatório Série Histórica da IES

Censo 2014 Fechado

Este relatório oferece os principais dados censitários de cursos, vínculos de alunos nos cursos, docentes na IES, tácnicos administrativos e receitas e despesas da
instituição.

123912071223
Total de Funções de Docentes por Regime

de Trabalho(1)

 Tempo Integral
 Tempo Parcial
 Horista

Docentes em Exercício

Docentes Afastados

Total de Docentes por grau de
Formação(1)

 Sem Graduação
 Com Graduação
 Com Especialização
 Com Mestrado
 Com Doutorado

Total de Financiamento Estudantil Reembolsável

Total de Alunos com Apoio Social

Total de Financiamento Estudantil Não Reembolsável

Total de Alunos em Atividade Extra Curricular

Total de Vagas Oferecidas

Total de Vagas Oferecidas - Graduação

Graduação

Vagas Novas Oferecidas

Vagas  Remanescentes
Oferecidas

 Total
 Presencial

 Total
 Presencial

182
0

1405

46

19
59

155
521
697

0

0

3642

1577

4740

-

187
0

1394

110

2
68

148
525
761

0

0

4073

1383

4715

-

234
0

1473

121

2
99

163
499
831

0

0

4282

1730

6165

4710
4710

0
1345

20132012Comparativo Anual

Total de Técnicos por grau de formação

 Fundamental Incompleto
 Fundamental Completo

 Especialização
 Mestrado
 Doutorado

18
52

504
80
8

17
42

663
90
11

120
21

542
105
17

 Ensino Médio 623 396 463
 Ensino Superior 359 142 263

 EAD

 EAD

1345
0

Total de Vagas Oferecidas - Sequencial

Sequencial

Vagas Novas Oferecidas

Vagas  Remanescentes
Oferecidas

0
0
0
0
0
0

Total de Candidatos Inscritos

Total de Candidatos Inscritos - Graduação

Graduação

Inscritos para vagas Novas

Inscritos para vagas
Remanescentes

61208 78770 96947

94899
94899

0
1974
1974

0

Total de Candidatos Inscritos - Sequencial

Inscritos para vagas Novas

Inscritos para vagas
Remanescentes

0
0
0
0
0
0

4740 4715 6165

0 0 0

61208 78770 96947

 EAD
 Presencial
 Total
 EAD
 Presencial
 Total

 EAD
 Presencial
 Total
 EAD
 Presencial
 Total

 EAD
 Presencial
 Total
 EAD
 Presencial
 Total

0 0 0

2014

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

- -
--

- -
--

- -
--

- -
--

- -
--

- -
--

- -
--

- -
--

- -
--

Sequencial

Vagas Oferecidas  para
Programas Especiais

 Total
 Presencial

110

 EAD
110
0

-
-
-

-
-
-

Vagas Oferecidas  para
Programas Especiais

0
0
0 EAD

 Presencial
 Total --

- -
--

Inscritos para vagas de
Programas Especiais

74
74
0 EAD

 Presencial
 Total --

- -
--

Inscritos para vagas de
Programas Especiais

0
0
0 EAD

 Presencial
 Total --

- -
--

Anos 2012 2013 2014

Emitido por: ANTONIO JOSE DA SILVA 09/08/2015 17:561



2564 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

Relatório Série Histórica da IES

Censo 2014 Fechado

Este relatório oferece os principais dados censitários de cursos, vínculos de alunos nos cursos, docentes na IES, tácnicos administrativos e receitas e despesas da
instituição.

Total de Ingressantes

Total de Ingressantes - Graduação

*Ingressantes por vagas Novas

**Ingressantes por vagas
Remanescentes

 Total
 Presencial

 Total
 Presencial

5348

5049
5049

0
295

5130 5216

4881
4881

0
259

 EAD

 EAD

295 259
0 0

Ingressantes por Convênio PEC-G
 Total
 Presencial

4 7

 EAD
4 7
0 0

Ingressantes por Transferência Ex
- Officio

 Total
 Presencial

2

 EAD
2
0

Ingressantes por Decisão Judicial
 Total
 Presencial

7

 EAD
7
0

5348 5216

- -
--

- -
--

- -
--

Graduação

Total de Matrículas

Matrículas(2)

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

Total de Concluintes

 Concluintes

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

Total de Matrículas Trancadas

Matrículas Trancadas

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

15433

15433

0

0

0

1383

1383

0

0

0

714

714

0

0

0

16318

16318

0

0

0

15884

15884

0

0

0

2258

2258

0

0

0

614

614

0

0

0

Total de Ingressantes - Sequencial

Sequencial

*Ingressantes por vagas Novas

**Ingressantes por vagas
Remanescentes

0
0
0
0

0
0
0
0

0 0
0 0

Ingressantes por Convênio PEC-G
0 0
0 0
0 0

Ingressantes por Transferência Ex
- Officio

0
0
0

Ingressantes por Decisão Judicial
0
0
0

 Total 15433 16318 15884

 Total 0 0 0

 Total 1383 2258

 Total 0 0

 Total 714 614

 Total 0 0

0 0

 Total
 Presencial
 EAD
 Total
 Presencial
 EAD

 Total
 Presencial
 EAD
 Total
 Presencial
 EAD
 Total
 Presencial
 EAD

- -
--

- -
--

- -
--

***Ingressantes por vagas
 de Programas Especiais

0 0
0 0
0 0

 Total
 Presencial
 EAD

***Ingressantes por vagas
 de Programas Especiais

 Total
 Presencial

0 60

 EAD
0 60
0 0

556

556

556

0

0

0

0

0

0

0

0

1679

1679

1679

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
5
5
0
0
0
0

219
219
0

4891
4891

5130

Emitido por: ANTONIO JOSE DA SILVA 09/08/2015 17:562



2564 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

Relatório Série Histórica da IES

Censo 2014 Fechado

Este relatório oferece os principais dados censitários de cursos, vínculos de alunos nos cursos, docentes na IES, tácnicos administrativos e receitas e despesas da
instituição.

Total de Desvinculados

Desvinculados

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

2690

2690

0

0

0

3397

3397

0

0

0

 Total 2690 3397

 Total 0 0

Total de Falecidos

Falecidos

Graduação

Sequencial

 Presencial

 EAD

 Presencial

 EAD

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 Total 0 0 0

 Total 0 0 0

 *Vagas novas(ingressantes)

 1.2014:Foram considerados os alunos que ingressaram por "vestibular", "ENEM","avaliação seriada" e "processos
seletivos simplificados";

 2.2013:Foram considerados os alunos que ingressaram por "vestibular", "ENEM","avaliação seriada" e "outros tipos de
seleção";

 3.2012:Foram considerados os alunos que ingressaram por "vestibular", "ENEM" e "outros tipos de seleção";

 **Vagas remanescentes(ingressantes):

 1.2014:Foram considerados os alunos que ingressaram por "seleção para vagas remanescentes".

 2.2012 e 2013:Foram considerados os alunos que ingressaram por "Outras Formas de Ingresso".

 ***Vagas de programas especiais(ingressantes):

 1.2014:Foram considerados os alunos que ingressaram por "seleção para vagas de programas especiais".

2545

2545

2545

0

0

0

0

Emitido por: ANTONIO JOSE DA SILVA 09/08/2015 17:563


