Este relatório oferece os principais dados censitários de cursos, vínculos de alunos nos cursos, docentes na IES, tácnicos administrativos e receitas e despesas da instituição.



Ministério da Educação Relatório Série Histórica da IES

Comparativo Anual			2012	2013	2014
otel de Fignações de Decentes por Regimo Tempo Integral			1223	1207	1239
Total de Funções de Docentes por Regime de Trabalho(1)	Tempo Parcial		182	187	234
` ,	Horista		0	0	0
Docentes em Exercício			1405	1394	1473
Docentes Afastados			46	110	121
	Sem Graduação		19 59	2	2 99
Total de Docentes por grau de Formação(1)	Com Graduação Com Especialização		155	68 148	163
	Com Mestrado		521	525	499
Total de Técnicos por grau de formação	Com Doutorado		697	761	831
	Fundamental Incompleto Fundamental Completo		18 52	17 42	120 21
	Ensino Médio		623	396	463
	Ensino Superior		359	142	263
	Especialização Mestrado		504 80	663 90	542 105
	Doutorado		8	11	17
Total de Financiamento Estudantil Reembolsável			0	0	0
Гotal de Financiamento Estudantil Não Red	embolsável		0	0	0
Total de Alunos com Apoio Social			3642	4073	4282
Total de Alunos em Atividade Extra Curricu	ılar		1577	1383	1730
	Anos		2012	2013	2014
Total de	e Vagas Oferecidas		4740	4715	6165
Total de Vaga	s Oferecidas - Graduação		4740	4715	6165
	Vagas Novas Oferecidas	Total Presencial	-	-	4710 4710
	Vagas Novas Olerecidas	EAD	-	-	0
	Vagas Remanescentes	Total	-	-	1345
Graduação	Oferecidas	Presencial EAD	-	-	1345 0
	Vagas Oferecidas para Programas Especiais	Total	-	-	110
		Presencial	-	-	110
Total de Vaga	s Oferecidas - Sequencial	EAD	- 0	0	0
		Total	-	-	0
	Vagas Novas Oferecidas	Presencial	-	-	0
		EAD Total	-	-	0
Sequencial	Vagas Remanescentes Oferecidas	Presencial	-	-	0
	Oterecidas	EAD	-	-	0
	Vagas Oferecidas para	Total Presencial	-	-	0
	Programas Especiais	EAD	-	-	0
Total de	Candidatos Inscritos	-	61208	78770	96947
Total de Candid	datos Inscritos - Graduação		61208	78770	96947
		Total	-	-	94899
	Inscritos para vagas Novas	Presencial EAD	-	-	94899 0
		Total	-	-	1974
Graduação	Inscritos para vagas Remanescentes	Presencial	-	-	1974
		EAD	-	-	0
	Inscritos para vagas de Programas Especiais	Total Presencial	-	-	74 74
		EAD	-	-	0
Total de Candidatos Inscritos - Sequencial			0	0	0
	Inscritos para vagas Novas	Total	-	-	0
		Presencial	-	-	0
	Inscritos para vagas Remanescentes	EAD Total	-	-	0
Sequencial		Presencial	-	-	0
334.333		EAD	-	-	0
	Inscritos para vagas de Programas Especiais	Total Presencial	-	-	0
		EAD	-	<u>-</u>	0

Emitido por: ANTONIO JOSE DA SILVA

Este relatório oferece os principais dados censitários de cursos, vínculos de alunos nos cursos, docentes na IES, tácnicos administrativos e receitas e despesas da instituição.



Ministério da Educação Relatório Série Histórica da IES

Total de Ingressantes			5348	5130	5216
Total de Ingressantes - Graduação			5348	5130	5216
	<u> </u>	Total	5049	4891	4881
Graduação	*Ingressantes por vagas Novas	Presencial	5049	4891	4881
		EAD	0	0	0
	**Ingressantes por vagas	Total	295	219	259
	Remanescentes	Presencial	295	219	259
		EAD Total	0	0	0 60
	***Ingressantes por vagas	Presencial	0	0	60
	de Programas Especiais	EAD	0	0	0
	Ingressantes por Convênio PEC-G	Total	4	5	7
	ingressantes por convenio PEC-G	Presencial	4	5	7
		EAD	0	0	0
	Ingressantes por Transferência Ex	Total Presencial	-		2 2
	- Officio	EAD	-	<u>-</u>	0
		Total	-	-	7
	Ingressantes por Decisão Judicial	Presencial	-	-	7
		EAD	-	-	0
Total de	Ingressantes - Sequencial		0	0	0
		Total	0	0	0
	*Ingressantes por vagas Novas	Presencial	0	0	0
		EAD	0	0	0
	**Ingressantes por vagas	Total	0	0	0
	Remanescentes	Presencial EAD	0	0	0
		Total	0	0	0
	***Ingressantes por vagas	Presencial	0	0	0
Sequencial	de Programas Especiais	EAD	0	0	0
Sequencial	Ingressantes por Convênio PEC-G	Total	0	0	0
	ingressames per serveme i 20 o	Presencial	0	0	0
		EAD Total	0 -	0	0
	Ingressantes por Transferência Ex	Presencial	-	-	0
	- Officio	EAD	-	_	0
	Ingresentes nor Decisão Indicial	Total	-	-	0
	Ingressantes por Decisão Judicial	Presencial	-	-	0
		EAD	-	-	0
	Total de Matrículas		15433	16318	15884
		Total	15433	16318	15884
	Graduação	Presencial	15433	16318	15884
Matriaulas(2)		EAD	0	0	0
Matrículas(2)		Total	0	0	0
	Sequencial	Presencial	0	0	0
		EAD	0	0	0
Т	Total de Concluintes		1383	1679	2258
		Total	1383	1679	2258
	Graduação	Presencial	1383	1679	2258
		EAD	0	0	0
Concluintes		Total	0	0	0
	Sequencial	Presencial	0	0	0
		EAD	0	0	0
Total de Matrículas Trancadas			714	556	614
lotal	de Matriculas Trancadas		Ī	i	1
lotai	de Matriculas Trancadas	Total	714	556	614
lotai		Total Presencial	714 714	556 556	614 614
Total	Graduação	Presencial	714	556	614
Natrículas Trancadas		Presencial EAD	714 0	556 0	614 0
	Graduação	Presencial EAD Total	714 0 0	556 0 0	614 0 0
		Presencial EAD	714 0	556 0	614 0

Emitido por: ANTONIO JOSE DA SILVA 2 09/08/2015 17:56

Este relatório oferece os principais dados censitários de cursos, vínculos de alunos nos cursos, docentes na IES, tácnicos administrativos e receitas e despesas da instituição.



Ministério da Educação Relatório Série Histórica da IES

Total de Desvinculados			2690	2545	3397
Desvinculados	Graduação	Total	2690	2545	3397
		Presencial	2690	2545	3397
		EAD	0	0	0
	Sequencial	Total	0	0	0
		Presencial	0	0	0
		EAD	0	0	0
Total de Falecidos			0	0	0
Falecidos	Graduação	Total	0	0	0
		Presencial	0	0	0
		EAD	0	0	0
	Sequencial	Total	0	0	0
		Presencial	0	0	0
		EAD	0	0	0

^{*}Vagas novas(ingressantes)

- 1.2014:Foram considerados os alunos que ingressaram por "vestibular", "ENEM", "avaliação seriada" e "processos seletivos simplificados";
- 2.2013:Foram considerados os alunos que ingressaram por "vestibular", "ENEM", "avaliação seriada" e "outros tipos de seleção";
- 3.2012:Foram considerados os alunos que ingressaram por "vestibular", "ENEM" e "outros tipos de seleção";
- **Vagas remanescentes(ingressantes):
- 1.2014: Foram considerados os alunos que ingressaram por "seleção para vagas remanescentes".
- 2.2012 e 2013: Foram considerados os alunos que ingressaram por "Outras Formas de Ingresso".
- ***Vagas de programas especiais(ingressantes):
- 1.2014:Foram considerados os alunos que ingressaram por "seleção para vagas de programas especiais".

Emitido por: ANTONIO JOSE DA SILVA 3 09/08/2015 17:56